
 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111- 142 – 145 – 147 -150  

 

 

 

 

   
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con la Regione. Progetti 

europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 

(vedasi protocollo in alto)       Venezia, (vedasi timbratura in alto) 
 

 

Oggetto: costituzione Gruppo Regionale di Lavoro “Scuola dell’Infanzia” e “Sistema 
integrato di educazione e di istruzione 0/6” 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto  il D.M. n. 254 del 16 novembre 2012 riguardante “Indicazioni nazionali per il 
curricolo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione”; 

 
Visto  il D.P.R. n. 80 del 28 marzo 2013 riguardante “Regolamento sul sistema 

nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione”; 

 

Vista  a Legge n. 107 del 13 luglio 2015 riguardante “Riforma del sistema nazionale di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 

Preso atto  della nota MIUR n. 829 del 27.1.2016 avente ad oggetto “Rapporto di 
autovalutazione per la scuola dell’infanzia”; 

 

Visto  il Piano Triennale di Formazione dei Docenti di cui al D.M. n. 797 del 19 ottobre 
2016 trasmesso con nota del Capo Dipartimento per il Sistema Educativo di 
istruzione e di Formazione n. 3373 del 01-12-2016; 

 
Visto  il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 65, in tema di Educazione e istruzione 

dalla nascita fino a sei anni; 
 

Vista  la Nota Miur Prot. 404 del 19 febbraio 2018 ad oggetto: “Attuazione del Decreto 
Legislativo 13 aprile 2017, n. 65: Sistema integrato di educazione e di istruzione 
dalla nascita fino a sei anni. Primi orientamenti operativi per gli Uffici Scolastici 
Regionali”; 

Considerata  l’opportunità di costituire, secondo gli orientamenti contenuti nella citata Nota 

Miur 404/2018, un Gruppo Regionale di Lavoro (Staff interno) a cui aderiscono 
professionalità esperte del settore della scuola dell’infanzia; 

 

Visto      il proprio provvedimento prot. n.  Prot. 2809 del 17 Ottobre 2019 ad oggetto: 
“Costituzione Gruppo Regionale di Lavoro “Scuola dell’Infanzia” e “Sistema 
Integrato di educazione e  di istruzione 0/6”, con il quale è stato costituito il citato 

“Gruppo Regionale di Lavoro”; 
 
Considerata  la necessità di rettificare il precedente provvedimento Prot. 2809 del 17 ottobre 

2019 in quanto per mero errore materiale non sono stati correttamente indicati i 
titoli di alcuni componenti appartenenti al Gruppo Regionale di Lavoro “Scuola 
dell’Infanzia” e “Sistema Integrato di Educazione e  di Istruzione 0/6”; 

 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it


 

  e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111- 142 – 145 – 147 -150  

 

 

 

 

   
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con la Regione. Progetti 

europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 

DECRETA 

La costituzione del Gruppo Regionale di Lavoro “Scuola dell’Infanzia” e “Sistema  integrato 

di educazione e di istruzione 0/6” così composto: 

 
Laura Donà Dirigente Tecnico Coordinatore 

Angela Riggio Dirigente Amministrativo Componente  

Filippo Sturaro Dirigente Scolastico (ex Legge 448/98) Componente 

Maria Elisabetta Vigna Dirigente Scolastico Componente 

Cecilia Brentegani Docente scuola dell’infanzia statale Componente 

Barbara Battistelli Docente scuola dell’infanzia statale Componente 

Giuseppina Golfetto Docente scuola dell’infanzia FISM Veneto Componente 

Marina Perozzo Docente scuola dell’infanzia FISM Veneto Componente 

  Fabiola Sartore Istruttore direttivo servizi educativi - Comune di Venezia Componente 

Rosanna Zerbato Responsabile Pedagogica Nidi e Scuole  dell’Infanzia  Comune di Verona Componente 

Cristina Pinton Docente utilizzata (ex comma 65 L.107/15) Componente 

 

 

Al Gruppo Regionale di Lavoro sono affidati i seguenti compiti: 

 

a) Attuazione del decreto legislativo n. 65/2017, con particolare riferimento  

all’interazione interistituzionale con i diversi attori del “sistema integrato zero sei”; 

b) Analisi dei bisogni e proposte di formazione per lo sviluppo professionale dei docenti 
della scuola dell’infanzia; 

c) supporto ai processi di autovalutazione nella scuola dell’infanzia (RAV infanzia) e 
collegamento con il SNV; 

d) proposte di sperimentazione, ricerca educativa per le scuole dell’infanzia statali e 

paritarie del territorio regionale; 
e) eventuali monitoraggi e supporti alle iniziative progettuali delle scuole. 

 
Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti della Commissione. 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente prot. n. 2809 del 17 ottobre 2019. 
 

 

    

             IL DIRETTORE GENERALE 

             Augusta CELADA 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

Ref. Reg.  C. P. 

 

 

 

 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2019-12-19T12:09:45+0000
	CELADA AUGUSTA


		2019-12-19T13:45:42+0100
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0003407.19-12-2019




